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Drodzy Nauczyciele, 

Pracownicy Szkół z terenu Gminy Kawęczyn ! 
 

Ogromny trud wychowania, 

z jakim zmierzacie się każdego dnia, 

zasługuje na podziw. 

To wielka odpowiedzialność, 

ale też piękne „rzemiosło”. 

Kształtujecie Państwo sfery zainteresowań, 

uczycie etyki, moralności, 

przygotowujecie młode pokolenie 

do szeroko rozumianego życia w społeczeństwie. 

Dziś – pragniemy za to PODZIĘKOWAĆ ! 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

składamy życzenia wszelkiej pomyślności ! 

Niechaj każdy dzień niesie najlepsze owoce 

i satysfakcję z pełnionej misji. 

Życzymy, aby ta dydaktyczno-wychowawcza zawodowa droga, 

była pełna radości i uznania. 

 

                       

                                   /-/ Łukasz Mila                                                    /-/ Jan Gruca 

                                Przewodniczący                                                             Wójt 

                          Rady Gminy Kawęczyn                                             Gminy Kawęczyn 



 

 

    Cd. str. 4 

Fot. . Z zasobów Urzędu Gminy w Kawęczynie 

SIERPNIOWE OBRADY RADY GMINY KAWĘCZYN 
 

 D 
nia 26 sierpnia 2024 r. miała miejsce VI sesja Rady Gminy Kawęczyn IX kadencji, w której 
uczestniczyło 11 radnych. Na początku tradycyjnie przyjęto porządek obrad oraz protokół z po-
przedniej sesji. W punkcie interpelacje i zapytania radnych nikt nie zabrał głosu. Ponadto nikt z 

zaproszonych gości nie poprosił o wystąpienie. Następnie zostały podjęte niżej wymienione uchwały:  
 
a) zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2024 – zaktualizowano budżet o zmiany w planie dotacji polega-
jące głównie na dostosowaniu wysokości otrzymanych środków do zgłoszonego zapotrzebowania przez jed-
nostki: GOPS, ŚDS w Młodzianowie, CUW; do budżetu wprowadzono zwrot z tytułu realizacji zadań w ra-
mach funduszu sołeckiego za rok poprzedni, zabezpieczono również finanse na dodatkowe prace w ramach 
przebudowy drogi w Tokarach Drugich, ponadto wprowadzone zostały zmiany w ramach funduszu sołeckie-
go, których w okresie międzysesyjnym dokonało kilka sołectw – 11 głosów za;  
b) zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kawęczyn na lata 2024-2030 – dokonano do-
stosowania zapisów uchwały budżetowej do Wieloletniej Prognozy Finansowej; uszczegółowiono podział 
nadwyżki z lat poprzednich, określonej na sesji czerwcowej, rozpisano na lata 2025-2026 zadanie „Odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Kawęczyn oraz z 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych”, a także zabezpieczono środki w kwocie 12 000 złotych z 
przeznaczeniem na prowadzenie badań monitoringowych dla składowisk odpadów innych niż objętych i nieza-
bezpieczonych w fazie poeksploatacyjnej (zadanie dotyczy zrekultywowanych wysypisk, które funkcjonowały 
w Milejowie i Wojciechowie, a które my jako gmina jesteśmy zobowiązani monitorować) – 11 głosów za;  
c) poboru podatków w drodze inkasa – przedmiotowa uchwała zawiera w sobie imienny wykaz sołtysów Gmi-
ny Kawęczyn celem wła-
ściwego poboru podat-
ków w drodze inkasa 
przez sołtysów, w związ-
ku z wyborami Sołtysów i 
Rad Sołeckich w Gminie 
Kawęczyn, które miały 
miejsce w okresie od 13 
czerwca do 19 lipca, do-
konano zmian osób peł-
niących funkcję Sołtysa 
w 6 sołectwach 
(Będziechów, Marcja-
nów, Marianów-Kolonia, 
Marianów, Milejów oraz 
Młodzianów), w związku 
z powyższym w podjętej 
uchwale wprowadzono 
dane imienne nowo wy-
branych sołtysów – 8 gło-
sów za;                                                                                      
d) wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności 
przesyłu na rzecz   
ENERGA-OPERATOR 
Spółka Akcyjna – Rada 
Gminy wyraziła zgodę na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz ENERGA-OPERATOR na części nieru-
chomości stanowiących własność Gminy Kawęczyn, w wyniku podjętej uchwały na nieruchomości gminnej 
stanowiącej drogę wewnętrzną posadowione zostaną urządzenia elektroenergetyczne w postaci linii kablowej 
niskiego napięcia oraz średniego napięcia, służebność zostanie ustanowiona na czas nieoznaczony i będzie po-
legała na prawie wstępu, przechodu i przejazdu, swobodnego dostęp do urządzeń służących do dystrybucji 
energii elektrycznej znajdujących się na nieruchomości obciążonej w celu wykonania czynności związanych z 
budową podziemnej linii kablowej nn, SN, tj. pomiary, naprawy, remonty, eksploatacja, konserwacja, przebu-
dowa, rozbudowa, modernizacja oraz prawo do wykonywania wykopów i przekopów przez nieruchomości w 

Radni Gminy Kawęczyn podczas VI Sesji Rady Gminy  



 

 

Magdalena Krakowiak 

w/w celach– 11 głosów za;                                                                                                                                                                   
e) wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych - w związku z brakiem 
miejsc przystankowych po jednej ze stron dróg powiatowych, niezbędne było podjęcie uchwały w celu zaspo-
kojenia potrzeb mieszkańców Gminy Kawęczyn poprzez uzupełnienie brakujących przystanków dla prawidło-
wego obsługiwania osób korzystających z transportu zbiorowego – w szczególności młodzieży dojeżdżającej 
do szkół średnich na terenie powiatu tureckiego – 11 głosów za.                                                                                                                   
 W zapytania i wolnych wnioskach poruszono temat odbioru odpadów rolniczych, w tym opon, których 
nie można oddać na PSZOK.                                                                                                                                       
 Po trwających ponad godzinę obradach zakończono VI sesję Rady Gminy Kawęczyn.  

 

 

 U 
roczystość rozpoczęcia roku szkolnego to ważny moment. W dniu 2 września  2024 roku 
w naszej szkole odbyła się uroczysta inauguracja roku szkolnego 2024/2025.  Tradycyj-
nie, obchody 

rozpoczęliśmy Mszą Świętą o 
godz. 9.00, która odbyła się w ko-
ściele parafialnym w Przespole-
wie. Uczniowie, nauczyciele oraz 
rodzice wspólnie modlili się o po-
myślny rok nauki oraz błogosła-
wieństwo Boże. 
 Następnie w szkole 
powitania wszystkich przybyłych 
dokonał przewodniczący Samo-
rządu Uczniowskiego. Uczniowie 
przedstawili krótki, humorystycz-
ny program artystyczny witający 
nowy rok szkolny, w którym 
wspominali minione wakacyjne 
miesiące. Nie tak łatwo było poże-
gnać plaże tonące w słońcu, błękit 

nieba, ścieżki górskie wśród zielonych lasów, szalone przygo-
dy, wakacyjnych przyjaciół. Jednak mimo to z wielką rado-
ścią i nadzieją rozpoczęli nowy rok szkolny. 
 Życzenia dla całej społeczności szkolnej przekazała Jo-
lanta Krucka - przedstawiciel organu prowadzącego. Nowy 
rok rozpoczęto wspólną modlitwą w szkole z księdzem Pio-
trem Bamberskim – proboszczem parafi pw. św. Katarzyny i 
MB Pocieszenia w Przespolewie. 
 Pan dyrektor w swoim przemówieniu zwrócił uwagę  na 
znaczącą rolę zawodu nauczyciela w kształtowaniu młodych 
osobowości. Ważnym akcentem było nawiązanie do 85. rocz-
nicy wybuchu II wojny światowej. Cała społeczność  uczciła 
to wydarzenie minutą ciszy. 

Fot. Beata Goślińska 

Fot. Beata Goślińska 

UROCZYSTA INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO                
W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

 IM. PŁK. PIL. ST.J. SKARŻYŃSKIEGO W SKARŻYNIE 

Rozpoczęcie  uroczystości przez uczniów 

Od lewej: Krzysztof Jesionek, Jolanta Krucka 



 

 

Grono pedagogiczne oraz pracownicy złożyli gratulacje 
Krzysztofowi Jesionkowi z racji dalszego pełnienia funkcji 
dyrektora placówki, życząc wytrwałości i wielu sukcesów. 
 Na zakończenie uczniowie udali się do klas,  gdzie spo-
tkali się ze swoimi wychowawcami. Była to okazja do omó-
wienia planu zajęć oraz zapoznania ze sprawami organizacyj-
nymi. Pierwsze powakacyjne spotkania odbyły się w bardzo 
przyjemnej atmosferze.   
 

Angelika Dzikowska 
 

Fot. Z zasobów Szkoły Podstawowej w Skarżynie 

PIERWSZY DZWONEK 

    Cd. str. 6 

P 
o słonecznych i beztroskich wakacjach przyszła pora na powrót do szkoły. Jesień i rozpoczęcie 
roku szkolnego to nie tylko początek wytężonej pracy i systematycznej nauki,  jest to również 
nowa przygoda. Dzieci czekały na nią z niecierpliwością, w związku z powyższym były rado-

sne i uśmiechnięte. Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Tokarach Pierwszych, podobnie jak 
ich koledzy w całym kraju, spotkali się 2 września 2024 r. Akademię inaugurującą rok szkolny poprzedziła 
Msza Święta dla dzieci i ich rodziców 
oraz pracowników, która została od-
prawiona w kościele pod wezwaniem 
św. Andrzeja Apostoła w Tokarach 
przez księdza proboszcza Antoniego 
Janickiego.                                                    

Punktualnie o godzinie 9:00 
uczniowie oraz nauczyciele licznie 
zgromadzili się w holu szkoły, aby 
wspólnie świętować ten wyjątkowy 
dzień. Towarzyszyli im nasi goście: 
Jan Gruca – Wójt Gminy Kawęczyn 
oraz ksiądz Maciej Burszewski - pro-
boszcz parafii pw. św. Macieja Apo-
stoła w Głuchowie. Swoją obecnością 
zaszczycili nas również licznie przy-
byli rodzice, na czele z Przewodni-
czącą Rady Rodziców - Anną Kup-
czyk. Uroczystość rozpoczęła się od 
wprowadzenia sztandaru szkoły oraz 
odśpiewania hymnu państwowego. 
Następnie Wiktoria Macudzińska i Lena Zduniak (uczennice klas VII – VIII) pożegnały wakacje i powitały 
rok szkolny. Powitały również nową dyrektor szkoły, Katarzynę Miłaczewską. Ponadto wyraziły wdzięczność 
tym, którzy walczyli o niepodległość naszego kraju. To bardzo ważne, by właśnie w takiej chwili pamiętać o 
ludziach, którzy za Polskę przelali krew i zaznaczyć, że ich trud nie był daremny. Prowadzące uroczystą aka-
demię prosiły, aby zapamiętać te smutne wydarzenia i troszczyć się o pokój na świecie.  W dalszej części uro-
czystości głos zabrał Jan Gruca-Wójt Gminy Kawęczyn. Przywitał on wszystkich zebranych, a następnie skie-
rował serdeczne słowa do Katarzyny Miłaczewskiej. Nowej pani dyrektor życzył owocnej współpracy z pra-

Fot. Z zasobów Szkoły Podstawowej w Tokarach Pierwszych  

 Wójt Gminy Jan Gruca i uczestnicy uroczystej akademii  

Od lewej: M. Mąka, B. Goślińska ,K. Jesionek,   
E. Piestrzyńska 



 

 

cownikami, wychowankami, rodzicami 
i organem prowadzącym oraz wszelkiej 
pomyślności, kreatywności, energii i 
satysfakcji z realizacji zawodowych za-
mierzeń, a także spełnienia osobistych 
planów. Panią dyrektor powitali rów-
nież nauczyciele, uczniowie oraz rodzi-
ce. Następnie głos zabrała          Kata-
rzyna Miłaczewska. Podziękowała panu 
Wójtowi, Radzie Rodziców, uczniom, 
nauczycielom oraz pracownikom admi-
nistracji i  obsługi za piękne życzenia i 
słowa wsparcia. Podzieliła się również 
swoimi przemyśleniami. Mówiła: 

„Odczuwam zarówno niezwykłą radość, jak i ogromną odpowiedzial-
ność. To dla mnie zaszczyt i przywilej, że mogę dołączyć do Was i 
wspólnie dążyć do celów, które wyznaczamy sobie na nadchodzący 
rok szkolny”. Szczególnie ciepłe słowa skierowała do uczniów: „Dziś 
stajemy razem u progu nowej przygody, pełnej nauki, odkryć, przy-
jaźni i wzajemnego wsparcia. Ten rok będzie dla Was pełen wyzwań, 
ale także sukcesów i radości. Macie przed sobą drogę, podczas której 
nie tylko zdobywacie wiedzę, ale również uczycie się bycia dobrymi 
ludźmi, przyjaciółmi i obywatelami (…)  Rozwijajcie swoje zdolno-
ści, odkrywajcie własne talenty, niech nauka sprawia Wam przyjem-
ność”. Nauczycielom z kolei pani dyrektor życzyła  ogromnej wy-
trwałości i satysfakcji z wykonywanej pracy, a rodzicom wielu rado-
ści z rozwoju swoich pociech. Podkreśliła, że jej marzeniem jest, aby 
ten rok szkolny był czasem wzajemnego szacunku, zrozumienia 
i współpracy. Na koniec poinformowała o zmianach w kadrze 
pedagogicznej oraz przedstawiła wychowawców poszczegól-
nych klas. Po zakończeniu uroczystości, nastąpiły pierwsze po-
wakacyjne spotkania uczniów z wychowawcami. Oby wszystkie 
życzenia się spełniły i rok szkolny 2024/2025 okazał się owocny w sukcesy naszych uczniów. 

Fot. Z zasobów Szkoły Podstawowej w Tokarach Pierwszych  

Urszula Jarentowska 

Fot. Z zasobów Szkoły Podstawowej w Tokarach Pierwszych  

Od lewej uczniowie Michał Kujawiński i Nikola Kolasińska, 
Anna Kupczyk,  Małgorzata Krawczyk, Katarzyna Miłaczewska,  

Urszula Jarentowska  

Od lewej: Katarzyna Miłaczewska ,  
 Wójt Jan Gruca  

 

2 
 września 2024 r. w Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie oficjalnie 
zainaugurowano rok szkolny 2024/2025. Uroczystość rozpoczęła się wspólnym odśpiewaniem 
hymnu państwowego. W tym szczególnym dniu społeczność szkolna wraz z Wójtem Gminy Ka-

węczyn Janem Grucą, Przewodniczącą Rady Rodziców i Proboszczem tutejszej parafii ks. Antonim Janickim, 
miała zaszczyt przywitać nową dyrektor szkoły Mirosławę Puszcz-Majdę. Był to moment pełen nadziei na 
nowe możliwości oraz wprowadzenie świeżych pomysłów, które przyczynią się do dalszego rozwoju naszej 
szkoły. 

Następnie głos zabrała dyrektor szkoły, która serdecznie powitała wszystkich zgromadzonych. W swo-
im przemówieniu zwróciła się bezpośrednio do uczniów, życząc im wielu sukcesów w nauce, rozwijania swo-
ich pasji i zainteresowań oraz realizacji marzeń. Ponadto życzyła wszystkim wytrwałości, cierpliwości oraz 

ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2024/2025 



 

 

Fot.  . K. Kominiarczyk 
Grupa „maluchów” z wychowawczynią 

Fot. K. Kominiarczyk Grupa „0” z wychowawczynią 

Mariusz Bednarek 

WITAMY PRZEDSZKOLE !!! 

 2 
 września 2024 r. dzieci z Przed-
szkola „Kasztanowe Ludki” w Ko-
walach Pańskich rozpoczęły nowy 

rok szkolny 2024/2025. Był to szczególny 
dzień, gdyż w tym roku ze względu na remont i 
rozbudowę naszego przedszkola dzieci konty-
nuują zajęcia w salach mieszczących się w bu-
dynku Szkoły Podstawowej im. „Strażaków 
Polskich” w Kowalach Pańskich-Kolonii. Rado-
ści ze spotkań z kolegami, koleżankami i oczy-
wiście ze swoimi paniami nie było końca. 
Szczególną uwagą oraz ciepłymi słowami zo-
stały otoczone najmłodsze i nowo przyjęte  
przedszkolaki, które dopiero zaczynają swoją niezwykłą przygodę. W obecnym roku szkolnym uczęszczać 

będą trzy grupy przedszkolne: grupa 6- latków, 4-5 
latków i 3-4 latków.  
         Życzenia satysfakcji z wypełniania zadań edu-
kacyjnych kształtujących umysły i serca młodych 
ludzi, wielu sukcesów zawodowych, owocnej 
współpracy oraz dobrej atmosfery życzyła Dorota 
Bartosik Sekretarz Gminy Kawęczyn, która na ręce 
pani dyrektor przekazała okolicznościowy list.  
       W nowym roku szkolnym życzymy wszystkim 
przedszkolakom samych niezwykłych chwil wypeł-
nionych radością z możliwości nabywania kolej-
nych umiejętności. 

Katarzyna Kominiarczyk 

radości z nowych doświadczeń. 
Przedstawiciele Samorządu 
Szkolnego gorąco powitali 
wszystkich uczniów,                                
a szczególnie  pierwszoklasistów, 
którzy w nowym roku szkolnym 
poznali swoich nauczycieli i będą 
zdobywać wiedzę i umiejętności 
na lekcjach. Ważnym akcentem 
naszej uroczystości było uczcze-
nie pamięci bohaterów II wojny 
światowej w związku z 85. rocz-
nicą wybuchu wojny. Pamiętamy 
o tych smutnych wydarzeniach i 
apelujemy o pokój na świecie. 
Uroczystość została przygotowa-
na przez uczniów Samorządu 
Uczniowskiego  pod opieką nau-
czycieli: Magdaleny Tomczyk, 
Wioletty Kończak i Mariusza 
Bednarka.  
 

Fot. . Z zasobów Szkoły  Podstawowej w Kawęczynie 

Od  lewej: Wójt Gminy Kawęczyn – Jan Gruca, Mirosława Puszcz – Majda 
– nowa dyrektor szkoły 



 

 

AWANS ZAWODOWY NAUCZYCIELA 

 W 
 dniu 26 sierpnia 2024 r. w Urzędzie  
Gminy w Kawęczynie, nauczycielka 
Szkoły Podstawowej im.  płk pil. St.        

J. Skarżyńskiego w Skarżynie - Agnieszka Deszcz     
otrzymała akt awansu na stopień nauczyciela mianowa-
nego. Kilka   tygodni wcześniej  zdała egzamin na ów 
stopień. Dopełnieniem formalności było złożenie       
ślubowania przed Godłem Państwowym, w obecności 
Wójta Gminy Kawęczyn Jana Grucy, a następnie otrzy-
manie aktu mianowania, potwierdzającego uzyskanie 
tytułu. 

Od lewej: Jan Gruca, Agnieszka Deszcz, Krzysztof Jesionek 

POWIERZENIE STANOWISKA DYREKTORA SZKOŁY  
IM. PŁK. PIL. ST. J. SKARŻYŃSKIEGO W SKARŻYNIE 

 W 
 dniu 26.08.2024 r. Wójt Gminy Kawęczyn 
Jan Gruca wręczył akt powierzenia stanowi-
ska dyrektora Szkoły Podstawowej im. płk 

pil. St. J. Skarżyńskiego w Skarżynie - Krzysztofowi Jesion-
kowi. Funkcję tę będzie pełnił od 01.09.2024 r do 31.08.2029 
r. tj przez okres 5 lat. Jest to już druga kadencja sprawowana 
przez pana Krzysztofa w tejże szkole.  

MACIEJ KUCZYŃSKI NA UROCZYSTEJ GALI KONKURSU 
W LUBLINIE 

 U 
czeń kl. VI Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie, Maciej Ku-
czyński wraz z tatą i nauczycielką historii Anną Milewską Inglot, wzięli udział w uroczystej 
gali ogólnopolskiego konkursu na drzewo genealogiczne: „Bez korzeni nie zakwitniesz. Moja 

Wielka i Mała Ojczyzna", która odbyła się 11 września 2024 r. w Teatrze Starym w Lublinie. Za swoją pracę 
Maciej otrzymał 3 nagrodę specjalną, której laudacja brzmiała: ,,za prezentację stanowiącą swoisty prze-
wodnik genealogiczny, wykorzystanie metod tradycyjnych i nowoczesnych technologii w badaniach 
oraz za próbę zrozumienia historii i jej wpływu na losy rodziny”.                        
     Konkurs został zorganizowany przez Ministerstwo Edukacji oraz Archiwa Państwowe, a skierowany do 

Jolanta Krucka 
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Jolanta Krucka 

Od lewej: Dorota Bartosik, Jan Gruca, Jolanta Krucka 
Krzysztof Jesionek, Edyta Balcerzak 



 

 

Cd. str. 10 

uczniów klas 4-7 szkół podstawo-
wych. Zadanie polegało na stwo-
rzeniu drzewa genealogicznego 
swojej rodziny. Uczniowie w po-
szukiwaniu materiałów sięgali do 
rodzinnych zbiorów oraz korzysta-
li z dokumentów przechowywa-
nych w Archiwach Państwowych i 
parafialnych. Rywalizacja składała 
się z etapu wojewódzkiego, które-
go 3 laureatów  przeszło do finału 
- w sumie 46 uczestników. Wiel-
kopolska gala finałowa, w której 
wziął udział Maciej Kuczyński 
wraz z rodzicami i bratem odbyła 
się 17 czerwca 2024 roku w gma-
chu Archiwum Państwowego w 
Poznaniu.  
 Spośród finalistów wybrano 
3 laureatów, przyznano 3 nagrody 
specjalne oraz 18 wyróżnień. Na-
grodzeni i wyróżnieni uczniowie 
z całej Polski wzięli udział w uro-
czystej gali. Uczeń naszej szkoły 

był jedynym reprezentantem Wielkopolski, któremu komisja konkursowa przyznała nagrodę. Uroczysta gala  
konkursu została poprzedzona zwiedzaniem Lublina z trzech perspektyw (Stare Miasto, Wieża Trynitarska, 
Lubelska Trasa Podziemna), 
a zakończona gościnnym wy-
stępem chóru "Kanty-lena" 
III Liceum Ogólnokształcące-
go im. Unii Lubelskiej w Lu-
blinie pod kierunkiem prof. dr 
hab. Małgorzaty Nowak. 
    Nagrody wręczali: Naczel-
ny Dyrektor Archiwów Pań-
stwowych dr Paweł Pietrzyk 
oraz I Wicewojewoda Lubel-
ski Wojciech Wieloch. Uro-
czysty list do uczestników 
konkursu  wystosowała Mini-
ster Edukacji Narodowej Bar-
bara Nowacka, w którym po-
dziękowała uczniom za pracę 
włożoną w przygotowanie 
drzewa genealogicznego i 
podkreśliła wagę historii ro-
dzinnej w budowaniu tożsa-
mości i świadomości obywa-
telskiej. 
    Udział w konkursie z pew-
nością pomógł Maciejowi odbudować wiele więzi  rodzinnych, gdyż wymagał odwiedzin różnych gałęzi ro-
dziny, przeprowadzania wywiadów, zbierania różnorodnej  dokumentacji. Sukces Macieja nie byłby możliwy 
bez ogromnego wsparcia rodziców, którzy nawiązywali kontakty, organizowali wyjazdy do rodzin i archiwów. 
Wszystko to wymagało ciężkiej pracy. Jednocześnie była to okazja do dobrej zabawy oraz dowód na to, że 
historia zarówno naszych małych ojczyzn (wsi, miast i miasteczek), jak i  Polski może jednoczyć całe rodziny. 
     Jednym z wymogów było przygotowanie prezentacji dotyczącej opracowanego drzewa genealogicznego 
swojej rodziny, Maciej przedstawił ją podczas lekcji historii w klasie V. Praca ta uświadomiła kolegom, że 
każdy z nich jest w stanie rozpocząć dokładniejsze poszukiwania genealogiczne dotyczące miejsc, skąd pocho-

Wojciech Wieloch-I Wicewojewoda Lubelski wręcza  
Maciejowi Kuczyńskiemu nagrodę 

Maciej Kuczyński na uroczystej gali konkursu w Lublinie-                     
Od lewej:.Łukasz Kuczyński, Maciej Kuczyński,                                      

Wojciech Wieloch-I Wicewojewoda Lubelski, Paweł Pietrzyk- Naczelny 
Dyrektor Archiwów Państwowych, Anna Milewska Inglot  

Fot. Mirosław Urbaniak 
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11  
września 2024 r. uczniowie klas I - IV Szkoły Podstawowej w Skarżynie wraz z opieku-
nami wzięli udział w wycieczce do kopalni soli w Kłodawie oraz sali zabaw 

„Smokolandia” w Kole.  
 Wycieczkę rozpo-
częliśmy od zwiedzania 
kopalni. Podczas 2,5 
godzinnego programu 
uczniowie wysłuchali 
prelekcji dotyczącej 
historii powstania złóż 
kłodawskich oraz zasto-
sowania soli. 
 Mieli możliwość obej-
rzenia maszyn i narzę-
dzi wykorzystywanych 
do jej wydobywania. 
Niecodzienną atrakcją 
był zjazd klatką – win-
dą na poziom 600 me-
trów pod powierzch-
nią ziemi oraz przejście 
wyrobiskami korytarzo-
wymi do podziemnej ka-
plicy św. Kingi.   Trasa zwiedzania przebiegała pośród pokładów unikatowej, liczącej ponad 200 mln 
lat, soli różowej. Każdy uczestnik wycieczki mógł zabrać do domu wybraną przez siebie bryłkę soli.  

Po zwiedzaniu kopalni udaliśmy się do sali zabaw „Smokolandia”, gdzie czym prędzej wszyscy ru-
szyli do wspólnej zabawy. Niezwykłą frajdą okazała się ogromna konstrukcja składająca się z labiryntu rur, 
przejść, zjeżdżalni, mini trampolin i basenów z piłeczkami.  

Każdy kto poczuł zmęczenie mógł skorzystać z foteli i kanap, na których można było odpocząć i na-
brać sił oraz zjeść coś pysznego. 

 

WYCIECZKA DO KOPALNI SOLI W KŁODAWIE ORAZ SALI 
ZABAW ,,SMOKOLANDIA” W KOLE 

Fot. Aneta Jesionek Uczestnicy wycieczki w kopalni 

dzili jego przodkowie, ich statusu społecznego i wykonywanych zawodów. Dowiedzieli się, gdzie można zna-
leźć źródła potrzebne w pracach genealogicznych oraz jak należy je analizować. Uświadomili sobie, że część 
dostępnych źródeł może być w obcych językach (w przypadku pracy Macieja np. język niemiecki czy rosyj-
ski), a wiele z nich mogą znaleźć za pomocą różnych platform internetowych. Dzięki temu, w przyszłości ko-
rzystanie z Internetu może stać się dla nich zabawą "detektywistyczną" nad śledzeniem losów swojej rodziny, 
a także poznaniem historii Polski i świata. Koledzy Macieja stwierdzili, że dzięki  opracowaniu  drzewa ge-
nealogicznego pamięć o naszych przodkach może przetrwać przez wiele następnych pokoleń. 
       Maciej przedstawił historię ok. dwustu lat części swej rodziny i jest to niewątpliwie tylko początek jego 
badań, ponieważ stanęło przed nim wiele nowych pytań, na które będzie szukał odpowiedzi w przyszłości, np. 
jak w Omelance znalazła się szlachecka rodzina Bielawskich, czy przodkowie rodziny Torków od zawsze 
mieszkali na Opolszczyźnie oraz czy rodzina mamy od zawsze mieszkała w Wielkopolsce i wiele innych.                          
     Projekt „Bez korzeni nie zakwitniesz. Moja Wielka i Mała Ojczyzna" umożliwił Maciejowi po raz pierw-
szy pracę badawczą oraz tworzenie na jej podstawie narracji historycznej. Opiekunka projektu zauważyła, że 
prezentacja badań przed kolegami zachęciła do zainteresowania się historią swojej  rodziny wszystkich (nawet 
tych nie zainteresowanych lekcją historii) uczniów. 
 Serdecznie gratulujemy Maciejowi i jego rodzicom. Życzymy kolejnych sukcesów. 

        Anna Milewska Inglot 
 



 

 

GMINA KAWĘCZYN NA DOŻYNKACH POWIATOWYCH 

Fot. Aneta Jesionek 

 D 
ożynki, to moment, kiedy rolnicy w złotych kłosach zbóż, zaplatanych w barwnych wieńcach, 
mogą ujrzeć owoc swojego wysiłku. To piękne święto, kultywowane od wieków, będące ukło-
nem w kierunku rolników i stwarzające okazję do podziękowań za zebrane plony oraz za trud 

pracy. Na terenie powiatu tureckiego dożynki 
Powiatowo-Miejsko-Gminno-Parafialne, od-
były się 08.09.2024 r. Uroczystość miała 
miejsce na Stadionie 1000-lecia w Turku i 
wzięli w niej udział: Jan Gruca – Wójt Gminy 
Kawęczyn oraz Łukasz Mila – Przewodniczą-
cy Rady Gminy Kawęczyn.  
        Podczas Powiatowego Święta Plonów 
nie zabrakło konkursu na „Najpiękniejszy 
Wieniec Dożynkowy Powiatu Tureckiego”, 
podczas którego Gminę Kawęczyn reprezen-
towało Sołectwo Stanisława - zwycięzca kon-

kursu gminnego pod-
czas Dożynek Gminno-Parafialnych w Kawęczynie. 
        Rozstrzygnięto ponadto konkurs na „Najpiękniejsze EKO 
stoisko Kół Gospodyń Wiejskich z Powiatu Tureckiego”, w któ-
rym zaprezentowały się Koła Gospodyń Wiejskich z: Leśnictwa, 
Milejowa i Młodzianowa. 

Beata Andrzejewska 

Nasza wyciecz-
ka bardzo szyb-
ko dobiegła 
końca. Pełni 
niezapomnia-
nych wrażeń i 
emocji wrócili-
śmy do domów.  
 
 
 

    Agnieszka-
Deszcz           

Uczestnicy wycieczki w sali zabaw 

Źródło: iturek.net 

Fot. . Z  zasobów Urzędu Gminy w Kawęczynie 

Od lewej: Łukasz Mila– Przewodniczący Rady Gminy ,  
Jan Gruca– Wójt Gminy , Damian Brzóska– Prezes TIG 

Reprezentacja Gminy Kawęczyn  
podczas dożynek 



 

 

 J 
uż po raz czwarty drużyna MDP Głuchów reprezentowała nasz kraj na Międzynarodowej Olim-
piadzie Sportowo- Pożarniczej według regulaminu CTiF, która w tym roku odbywała się we 
Włoszech. 

 W sobotni poranek 20 lipca 2024 r. wyjazd Olimpijczyków poprzedziła Msza św. w intencji powodze-
nia oraz szczęśliwej podróży. Następnie przyszedł czas na pożegnanie się z rodzicami oraz kibicami, po któ-
rym młodzi strażacy wyruszyli na zawody. Po kilkunastu godzinach dotarli na miejsce, do Borgo- Valsugana. 
Olimpiada to nie tylko główny start, trwa ona tydzień, a każdego dnia zawodnicy robią co innego. Poniedzia-
łek to dzień treningowy oraz dzień uroczystego otwarcia zawodów. Wtorek to również trening, ale tego dnia 
odbywa się on na docelowym stadionie. W środę chłopcy mieli dzień wolny, podczas którego skupili się na 
doszlifowaniu rzeczy sprawiających małe trudności, a wieczorem wybrali się na koncert lokalnej orkiestry 
dętej. Wszyscy z niecierpliwością czekali na czwartek – czyli na zawody. Nasza drużyna startowała z nume-
rem 9, a więc zaraz na początku, dzięki czemu nie trzeba było stresować się cały dzień. Chłopcy wyszli na 
stadion w dobrych nastrojach i z 
uśmiechami na buziach, uzyskali 
dobry czas oraz co najważniejsze 
nie otrzymali punktów karnych. Po-
zostało im czekać na to jak pobie-
gną drużyny konkurencyjne z in-
nych krajów.  
 Skrzydeł dodała im również 
obecność kibiców oraz rodziców z 
Polski, którzy w licznym składzie 
przybyli do Włoch wspierać na-
szych zawodników. Biegi zakończy-
ły się po godzinie 13.00 i dzięki 
prowadzonym przez kibiców oraz 
trenera notatkom wiadomo już było, 
że nasza drużyna zajmie miejsce na 
podium. Na oficjalne wyniki jednak 
trzeba było poczekać. Organizatorzy 
wiedzą jaki stres towarzyszy mło-
dzieży podczas startów dlatego zaw-
sze po głównych zawodach odbywa 
się tzw. „olimpiada obozowa”. Są to 
przygotowane konkurencje, w któ-
rych można się porządnie pobru-
dzić, zmoczyć, a co najważniejsze 
świetnie bawić i śmiać. W godzinach 
popołudniowych na oficjalnej stronie CTIF pojawiły się wyniki i wtedy wiedzieliśmy już, że nasza drużyna 
zdobyła wicemistrzostwo olimpijskie. Wiadomości tej towarzyszyła ogromna radość i łzy wzruszenia, że trud 
treningów i poświęcony na nie czas opłacił się. Piątek to dzień, w którym zorganizowana została wycieczka w 
pobliskie góry, a wieczorem odbyły się tradycyjne prezentacje narodów. Są to występy, podczas których re-
prezentacje poszczególnych krajów starają się w dowolny sposób przedstawić swój kraj. Skład polskiej dru-

żyny, oprócz MDP Głuchów, zasilały również dziewczynki z MDP Przytkowice (woj. Małopolskie) oraz 
chłopcy z MDP Wysokienice (woj. Łódzkie). Wspólnie zatańczyli oni taniec w biało- czerwonych strojach.  
 W sobotę od rana można było odwiedzić stoiska przygotowane przez kraje. Rozdawano na nich drob-
ne upominki związane z danymi jednostkami. Wieczorem nastąpiła chwila, na którą nasi chłopcy czekali z 
podekscytowaniem, czyli wręczenie nagród i zakończenie zawodów. Z dumą prezentowali Oni srebrne me-
dale, a chwile na podium Międzynarodowej Olimpiady zapamiętają do końca życia. Nie obyło się bez 
wzruszeń i wzajemnych podziękowań.  
 W niedziele z samego rana drużyny opuściły szkoły, w których nocowali i ruszyli w drogę powrotną 
do domów, gdzie z hucznym przywitaniem czekali już na nich kibice. 

   
Joanna Pasik  

MDP GŁUCHÓW NA MIĘDZYNARODOWEJ OLIMPIADZIE 

Fot. Joanna Pasik 

Drużyna  MDP Głuchów w Trentino 



 

 

Tabelę opracowała: Monika Jatczak 

 D 
nia 7 września 2024 r. na boisku przy Urzędzie Gminy w Kawęczynie odbyły się zawody sporto-
wo-pożarnicze, w których wzięła udział rekordowa liczba drużyn – 23. Organizatorami wyda-
rzenia byli Wójt Gminy Kawęczyn, Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kawęczynie oraz 

jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Marianowie. 
 O godzinie 9:00 nastąpiło oficjalne otwarcie. Zawody składały się z dwóch kategorii: sztafeta z prze-
szkodami 7x50 oraz ćwiczenia bojowe. Do konkurencji przystąpiły grupy młodzieżowe, w tym jedna drużyna 
dziewczęca OSP Kowale Pańskie i 6 drużyn chłopięcych z Będziechowa, Głuchowa, Kawęczyna, Kowali Pań-
skich, Marianowa i Skarżyna oraz 4 zespoły oldboy (Głuchów, Kawęczyn, Kowale Pańskie i Marianów). Na 
placu stawiły się również 3 składy kobiece z OSP Głuchów, OSP Marianów oraz OSP Żdżary i 9 grup mę-
skich - w tym dwie drużyny z OSP Będziechów oraz po jednej drużynie z OSP: Głuchów, Kawęczyn, Kowale 
Pańskie, Marianów, Skarżyn, Tokary, Żdżary. Całości zmagań przyglądała się komisja sędziowska z Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Turku, której przewodniczył kpt. Błażej Walkowski. 
 Druhowie dostarczyli niezwykle dużo emocji. Podobnie jak w poprzednim roku zwycięstwo odniosła 
OSP Głuchów, która triumfowała w kategoriach OSP Kobiety, OSP Mężczyźni i MDP Chłopcy. Grupa mło-
dzieżowa potwierdziła olimpijską formę. Zaszczytne pierwsze miejsca uzyskała również drużyna Oldboy oraz 
dziewczęca  młodzieżowa drużyna z OSP Kowale Pańskie. Na podium stanęły także druhny z KDP Żdżary (II 
miejsce) i KDP Marianów (III miejsce). W kategorii Oldboy srebrny medal zdobyła OSP Głuchów  natomiast 
brązowy OSP Marianów. Druhowie z OSP Tokary zdobyli drugie miejsce, a trzecie – OSP Żdżary. W katego-
rii chłopięcej młodzieżowych drużyn pożarniczych II miejsce zajęła drużyna  z Kowali Pańskich, natomiast III 
drużyna z  Będziechowa. 
 Po zakończonych zawodach wszyscy zawodnicy odebrali gratulacje. Puchary i dyplomy wręczali: Wójt 
Gminy Kawęczyn – Jan Gruca, Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP – Jarosław Pasik oraz Komen-
dant Gminny ZOSP RP – Michał Chachuła. Nagrody zostały ufundowane przez Wójta Gminy Kawęczyn, 
Edwarda Krawczyka – Agenta Ubezpieczeniowo-Finansowego „WARTA” oraz dh Jarosława Króla. Odzna-
czenia wręczono także najstarszemu i najmłodszemu uczestnikowi zawodów, którymi byli: Hanna Pacześna 
(MDP Marianów) oraz Henryk Rosiakowski (OSP Kawęczyn). 
Wyniki zawodów przedstawiają się następująco: 
 

GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE 

  MDP Chłopcy MDP Dziewczęta Oldboy OSP Mężczyźni OSP Kobiety 

I miej-
sce 

OSP Głuchów 
OSP 

Kowale Pańskie 
OSP 

Kowale Pańskie 
OSP Głuchów KDP Głuchów 

II miej-
sce 

OSP 
Kowale Pańskie 

  OSP Głuchów OSP Tokary KDP Żdżary 

III 
miejsce 

OSP Będziechów   OSP Marianów OSP Żdżary KDP Marianów 

IV 
miejsce 

OSP Kawęczyn   OSP Kawęczyn 
OSP 

Będziechów B 
  

V miej-
sce 

 OSP Marianów     
OSP 

Będziechów A 
  

VI 
miejsce 

OSP Skarżyn     
OSP 

Kowale Pańskie 
  

VII 
miejsce 

      OSP Marianów   

VIII 
miejsce 

      OSP Kawęczyn   

IX 
miejsce 

      OSP Skarżyn   
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Monika Jatczak  
Martyna Bober 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Z zasobów Urzędu Gminy w Kawęczynie Fot. Z zasobów Urzędu Gminy w Kawęczynie 

Zwycięska drużyna w kategorii OSP Kobiety: 

KDP Głuchów 

Zwycięska drużyna w kategorii OSP Mężczyźni:  

OSP Głuchów 

Fot. Z zasobów Urzędu Gminy w Kawęczynie Fot. Z zasobów Urzędu Gminy w Kawęczynie  

Zwycięska drużyna w kategorii MDP Dziewczęta: 

OSP Kowale Pańskie 

Zwycięska drużyna w kategorii MDP Chłopcy:  

OSP Głuchów 

Zwycięska drużyna w kategorii Oldboy: OSP Kowale Pańskie 

Fot. Z zasobów Urzędu Gminy w Kawęczynie 
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Fot. Paulina Woźniak 

 9 
 września 2024 r. w Głuchowie odbyła się uroczystość 85. rocznicy popełnienia przez hitlerow-
ców zbrodni na ludności cywilnej, do której doszło w Głuchowie i Wilczkowie 09.09.1939 r. 
Zginęło wówczas siedem osób: Józef Boryś, Józef Gidelski, Józef Chojnacki, Antoni Chudzik, 

Ksawery Mariański, Adam Przybylak oraz 
Franciszek Dębiński. 
 Podczas obchodów została odprawio-
na, w intencji ofiar, Msza św. w kościele 
pod wezwaniem św. Macieja Apostoła w 
Głuchowie przez księży: Macieja Burszew-
skiego - tutejszego proboszcza oraz Piotra 
Bamberskiego - proboszcza parafii pod we-
zwaniem św. Katarzyny i Matki Bożej Po-
cieszenia w Przespolewie. Na uroczystości 
obecni byli: Jan Gruca  - Wójt Gminy Ka-
węczyn, Jarosław Król – Prezes Stowarzy-
szenia „Kawęczyńskie Towarzystwo Roz-
woju”, Miłośnicy Dziejów i Tradycji Re-
gionu na czele z przewodniczącym Sylwe-
strem Dzikowskim, harcerze ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Tokarach 
Pierwszych  na czele  z Dyrektor Katarzy-
ną Miłaczewską oraz nauczycielem Małgo-
rzatą Krawczyk oraz Zbigniew Gidelski, 
właściciel posesji, na której dokonano          
egzekucji. 

 Na cmentarzu parafialnym uczestnicy pomodlili się za pomor-
dowanych i zapalili znicze na grobach ofiar. Na koniec udano się na 
posesję Zbigniewa Gidelskiego, gdzie dokonano 85 lat temu egzeku-
cji. Tam delegacja w składzie Jan Gruca - Wójt Gminy Kawęczyn, 
Katarzyna Miłaczewska - Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w 
Tokarach 
Pierwszych 
oraz Jaro-
sław Król - 
Prezes Sto-
warzyszenia 
Kawęczyń-
skie Towa-
rzystwo 
Rozwoju 
złożyli wią-
zankę kwia-
tów pod ta-
blicą infor-
macyjną. 
 

 

 

     

MIŁOŚNICY HISTORII PO RAZ PIĄTY ODDALI HOŁD  
POLEGŁYM 9 WRZEŚNIA 1939 R. 

Fot. Z zasobów Urzędu Gminy w Kawęczynie 

Uczestnicy uroczystości upamiętnienia pomordowanych    

mieszkańców Głuchowa 

Sylwester Dzikowski 

Fot. Paulina Woźniak 

Alojzy Czechowski oraz Maria  

Antoszczyk zapalili znicz na grobie  

wojennym śp. Franciszka Dębińskie-

go, ofiary terroru niemieckiego 

Harcerze ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  

w Tokarach Pierwszych 

15 



 

 

Fot. Tomasz Podolak 

 30 
 sierpnia 2024 r. Miłośni-
cy Dziejów i Tradycji 
Regionu spotkali się z 

Ireneuszem Niewiarowskim - Prezesem 
Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów, by-
łym posłem i senatorem. Gość przedstawił 
zebranym temat "Przywracanie pamięci - 
kwesty, renowacje, publikacje, wystawy 
…" oraz zaprezentował publikacje zwią-
zane z historią Kłodawy i jej okolic. Spo-
tkanie było niezwykle inspirujące, pełne 
ciekawych i niezwykłych historii. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

IRENEUSZ NIEWIAROWSKI Z WIZYTĄ U MIŁOŚNIKÓW 
DZIEJÓW I TRADYCJI REGIONU 

Ireneusz Niewiarowski wraz z Miłośnikami Dziejów i Tradycji 

Regionu w Kawęczynie 

Fot. Z zasobów Urzędu Gminy w Kawęczynie 

 W 
 dniach 13-15 września 2024 r. na 
terenie Szkoły Aspirantów PSP w 
Krakowie odbyło się Ogólnopol-

skie Spotkanie Kronikarzy OSP, w którym jako je-
dyny z powiatu tureckiego uczestniczył druh Hen-
ryk Antczak – kronikarz OSP w Skarżynie. Podczas 
tegoż zgromadzenia, uczestnicy mieli okazję: zwie-
dzić Centralne Muzeum Pożarnictwa w Mysłowi-
cach oraz w Alwerni, odbyć ciekawe szkolenia do-
tyczące kronikarstwa, jak też wziąć udział w sesji 
historycznej. Ponadto, odbyła się prezentacja każ-
dego kronikarza. Podczas wystąpienia Henryk Ant-
czak przedstawił swoje osiągnięcia, odczucia, mo-
tywacje, problemy – w zakresie tworzenia kroniki. 
Jego praca i zaangażowanie na rzecz tworzenia róż-
norodnych kronik na terenie Gminy Kawęczyn za-
sługują na słowa uznania. Należy nadmienić, że z 
całego kraju w spotkaniu uczestniczyło 50 kronika-
rzy. 
 

     Paulina Woźniak 

 

HENRYK ANTCZAK NA OGÓLNOPOLSKIM SPOTKANIU 
KRONIKARZY OSP 

Henryk Antczak podczas Ogólnopolskiego Spotkania Kronikarzy OSP 

Sylwester Dzikowski 



 

 

Fot. Z  zasobów Środowiskowego Domu Samopomocy  

Uczestnicy pikniku podczas zabawy  

Uczestnicy rajdu rowerowego 

 D 
nia 11 września 2024 r. uczestniczyliśmy w Rajdzie Rowerowym organizowanym przez Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy w  Miłaczewie oraz Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń”. Zaraz 
po przybyciu na miejsce grupa rowerowa oraz troje opiekunów z Naszego Domu rozpoczęła 

przygotowania do wycieczki. Kilka minut po godz. 10.00 rowerzyści ruszyli w trasę, która wiodła przez ma-
lownicze pola oraz okoliczne lasy. Cała trasa miała ponad 6 km. Osoby, które pozostały na terenie brały 
udział w konkurencjach sportowych. Spotkanie było doskonałą okazją do rozmów, sprawdzenia swoich sił, 
a także zachętą do aktywnego spędzania czasu wolnego. Organizatorom dziękujemy za zaproszenie, atrak-
cje oraz wspaniałą atmosferę. 

RAJD ROWEROWY Z UDZIAŁEM ŚDS W MŁODZIANOWIE 

 7 
 sierpnia 2024 r. na terenie zielonym ŚDS Młodzianów, odbył się Piknik integracyjny, planowany 
już od wiosny. Inicjatorami spotkania byli rodzice naszych podopiecznych, którzy zaangażowali 
się w przygotowanie potraw tj. szaszłyków, sałatek, pierożków z farszem, smalcu, domowego 

chlebka i ciasta. Dostarczyli oni warzyw z domowych upraw, a także wsparli finansowo zakup pozostałych  
produktów. My jako ŚDS zajęliśmy się resztą zapla-
nowanych dań, a także zadbaliśmy o przygotowanie 
terenu, rozstawienie namiotów, nakrycie i udekoro-
wanie stołów oraz atrakcje. Główną częścią progra-
mu była zabawa muzyczna inspirowana programem 
"Tak to leciało". Każdy z rodziców miał okazję 
spróbować swych sił z mikrofonem w dłoni. Na-
stępnie wspólnie śpiewaliśmy znane piosenki bie-
siadne oraz tańczyliśmy. Był to doskonały czas do 
rozmów, chwili wytchnienia od codziennych obo-
wiązków. 
 Dziękujemy Rodzicom! Dzięki waszej hojno-
ści i dobrym sercom, mogliśmy razem wspaniale się 
bawić.     

Kinga Wypiór-Błaszczyk 

PIKNIK INTEGRACYJNY W MŁODZIANOWIE 

Fot.Z zasobów Środowiskowego Domu Samopomocy  

Kinga Wypiór-Błaszczyk 



 

 

 
       

  Paulina Woźniak 

Fot. . Katarzyna Poniedziałek 

WAKACJE Z FUNDUSZEM SOŁECKIM             
W MARIANOWIE-KOLONII 

 W 
 słoneczne, niedzielne popołudnie, 25 sierpnia 2024 r. po raz kolejny w sołectwie Maria-
nów-Kolonia odbył się festyn pod nazwą „Wakacje z Funduszem sołeckim”. Otworzyła go 
i gości powitała nowa sołtys – Karolina Kolenda. Zaproszenie na tę uroczystość przyjęli: 

Ryszard Bartosik – Poseł na Sejm RP, ks. kanonik Roman Kowszewicz – proboszcz parafii pw. Siedmiu 
Boleści NMP w Kowalach Pańskich, Łukasz Mila – Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn, Radni Po-
wiatowi – Krystian Krawczyk, Zofia Gruszczyńska i Agnieszka Borkowska-Bregierska, Sylwia Szydło – 
Radna Gminy Kawęczyn oraz strażacy z 
OSP Kowale Pańskie na czele z Prezesem 
Piotrem Szalewskim. Pyszności dla miesz-
kańców i gości przygotowały panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich na czele z Prezesem 
Ireną Frejek. Konkursy zaplanowała i po-
prowadziła Paulina Woźniak, której poma-
gała Karolina Budka. Druhowie z Kowali 
Pańskich zaprezentowali wóz strażacki i 
trudną pracę strażaka. Na dzieci czekały 
upominki, lody – ufundowane przez Kry-
stiana Krawczyka, pizza – ufundowana 
przez restaurację Vega z Dobrej i  dmu-
chaniec. Mogły one również ozdobić dło-
nie brokatowymi tatuażami oraz twarze - 
barwnymi malunkami za sprawą Kamili 
Nerki z Milejowa. Sołtys wraz z Radą So-
łecką przygotowali mini loterię, za spra-
wą której każdy z mieszkańców otrzymał 
podarunek. Sponsorem tychże prezentów 

byli: Autosfera z Turku, JBC QService ze Słodkowa-
Kolonii, Zofia Gruszczyńska, Agnieszka Borkowska-
Bregierska, Sun Garden z Malanowa, Sklep Wielo-
branżowy z Kawęczyna Sławomir Michalak, Hurtow-
nia Elektryczna  Banasiak, Stylizacja paznokci Gla-
mour Paulina Wysocka, Placówka Rejonowa KRUS 
w Turku. Dodatkowo dzięki Urzędowi Marszałkow-
skiemu z Poznania, a tym samym Krzysztofowi Gra-
bowskiemu – Wicemarszałkowi Województwa Wiel-
kopolskiego oraz Annie Majdzie – Radnej Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego, którzy ufundowali 
nagrody, odbył się konkurs wiedzy o sołectwie. Pyta-
nia były trudne, dotyczyły między innymi nazwisk 
przedwojennych sołtysów i miejsc, które dawniej ist-
niały w Marianowie-Kolonii. Zwyciężył były sołtys 
Sławomir Wincenciak. Rywalizacja była zacięta, a 

mieszkańcy wykazali się wspaniałą wiedzą. Nagrody w zastępstwie Anny Majdy wręczył Łukasz Mila. 
Moc atrakcji, piękna pogoda, uśmiechy na twarzy uczestników, to wszystko towarzyszyło podczas całego 
festynu. 
 Sołtys Karolina Kolenda składa wyrazy wdzięczności za pomoc w organizacji jej pierwszego festynu 
w Marianowie-Kolonii: Radzie Sołeckiej w składzie: Karolina Tomczak, Emilia Budziak, Paulina Woźniak, 
Karol Michalak, Marek Majdecki, Krzysztof Karbowski; Urzędowi Gminy w Kawęczynie oraz sołectwom 
Leśnictwo i Dziewiątka za wypożyczenie namiotów; Zarządowi OSP Kowale Pańskie, Kołu Gospodyń 
Wiejskich w Marianowie-Kolonii, mieszkańcom za przygotowanie placu i rozłożenie namiotów, mieszkan-
kom za pyszne ciasta. W swoim przemówieniu podkreśliła, że w najbliższym czasie wraz z Radą Sołecką 
planuje kolejne spotkania integracyjne w celu wzmocnienia lokalnych więzi, jak też działania mające na 
celu rozwój wsi. 
 

Sołtys Karolina Kolenda i Przewodniczący Rady Gminy  
Łukasz Mila z mieszkańcami sołectwa 

Fot. . Katarzyna Poniedziałek 

Najmłodsi mieszkańcy Marianowa-Kolonii 



 

 

 W 
 dniu 19 sierpnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Zarządu Turkowskiej Unii Rozwoju mające 
na celu przedstawienie bieżących spraw i tematów związanych z funkcjonowaniem T.U.R. 
Prezes Zarządu Magdalena Ciołek omówiła minione wydarzenia, jak też kwestie finansowe 

Turkowskiej Unii Rozwoju. Opowiedziała ponadto o przedsięwzięciu, które ma zastąpić kiermasz rękodzieła. 
Podczas zebrania rozmawiano o zagadnieniach związanych z planowanymi do ogłoszenia naborami wnio-
sków. Pani Magdalena poinformowała także o organizowanym we wrześniu Festiwalu Smaków.  
 

  
Joanna Szymczak 

POSIEDZENIE ZARZĄDU TURKOWSKIEJ 
UNII ROZWOJU T.U.R. 

M 
elchior Wańkowicz to niezaprzeczalnie jeden z najwybitniejszych polskich dziennikarzy i 
literatów w historii oraz postać niezwykle istotna w historii naszego kraju. Jego twórczość 
– pełna pasji, dramaturgii, jak też głębokiego patriotyzmu – stanowi niezaprzeczalne dzie-

dzictwo, o którym nie chcemy zapominać. W tym roku przypada 50. rocznica jego śmierci, którą Sejm posta-
nowił uhonorować, mianując Wańkowicza Patronem Roku 2024. 

Melchior Wańkowicz rodził się 10 stycznia 1892 roku w Kałużycach, nieopodal Mińska. Uczęszczał 
do gimnazjum w Warszawie. Do 1905 roku uczył się w języku rosyjskim, dopiero po rewolucji i strajku 
szkolnym zaborca dopuścił możliwość nauczania w języku polskim. W młodości działał w konspiracyjnych 
organizacjach. 

Po wybuchu I wojny światowej został zwolniony z rosyjskiego wojska na podstawie sfałszowanego 
świadectwa zdrowia. Zajmował się pomocą Polakom przebywającym w Rosji, a w 1917 roku wstąpił do I 
Korpusu Polskiego gen. Józefa Dowbora-Muśnickiego. W 1920 roku walczył w wojnie z bolszewikami i za 
zasługi w walce został odznaczony Krzyżem Walecznych. 

W 1923 roku, dzięki świeżo zdobytemu wykształceniu i swoim koneksjom Wańkowicz został kie-
rownikiem Wydziału Prasowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Niedługo później sfinansował także 
powstanie Towarzystwa Wydawniczego "Rój", które pomogło mu w pełni rozwinąć skrzydła.  Pierwsze re-
portaże opublikował w okresie międzywojennym. W 1926 roku wydał zbiór "W kościołach Meksyku", który 
powstał na podstawie trzymiesięcznej podróży po Meksyku. Ukazał się też tom jego wspomnień z młodości 
zatytułowany "Szczenięce lata". W 1936 roku wydał swój najważniejszy reportaż napisany podczas dwudzie-
stolecia międzywojennego: "Na tropach Smętka". Był zapisem podróży po Mazurach, którą odbył latem po-
przedniego roku. Wańkowicz opisał w nim trudny los polskiej ludności w Prusach Wschodnich. Tuż przed 
wybuchem II wojny światowej wydał "Sztafetę", która dokumentowała sukcesy niepodległej II Rzeczpospo-
litej na przykładzie inwestycji w Centralnym Okręgu Przemysłowym. Był mistrzem opowieści reportażowej, 
łączącej relację o faktach z fikcją literacką i gawędą. Stworzył także znane do dziś slogany reklamowe: 
"Cukier krzepi" i "LOT-em bliżej". Na początku lat trzydziestych Wańkowicz został doradcą reklamowym 
Związku Cukrowników. Ta zupełnie nowa profesja przyniosła mu niespodziewane korzyści. Za wymyślone 
przez siebie hasło "cukier krzepi" w 1931 roku zainkasował olbrzymie honorarium w wysokości 10 tysięcy 
złotych - po pięć tysięcy za słowo. To kwota prawie trzydzieści razy większa, niż ówczesne zarobki przecięt-
nego pracownika umysłowego, przewyższająca pensję prezydenta i premiera. Sam Wańkowicz przypuszczał, 
że to najwyższe honorarium na świecie za połączenie dwóch słów. Kolejny konkurs, zorganizowany przez 
linie lotnicze LOT, wygrał dopiero czterdzieści lat później. Nagroda za hasło "Lotem blisko" (występujące 
także w wersji "Lotem bliżej") nie była już jednak tak oszałamiająca - dostał jedynie bezpłatny talon na do-
wolny rejs. 

Niedługo przed wybuchem wojny Wańkowicz po raz pierwszy wyjechał do USA, jako korespondent 
"Ilustrowanego Kuriera Codziennego" i Polskiego Radia. Do Ameryki miał jeszcze później wiele razy     

MELCHIOR WAŃKOWICZ-KLASYK POLSKIEGO 
REPORTAŻU, PATRON 2024 ROKU 

    Cd. str. 20 

https://www.newsweek.pl/wiedza/historia/melchior-wankowicz-historia-hasla-cukier-krzepi/pkshng1
https://www.newsweek.pl/wiedza/historia/melchior-wankowicz-historia-hasla-cukier-krzepi/pkshng1


 

 

wracać, ale centrum jego świata zawsze była Polska. Nic dziwnego, bo był ulubieńcem urzędujących nad Wi-
słą władz. Do tego stopnia, że kiedy jeździł po Wileńszczyźnie, dostawał na swój użytek samochody i zwrot 
kosztów paliwa. Nie pozostawał dłużny sanacyjnemu rządowi: entuzjastycznie wypowiadał się o zajęciu 
przez Polskę Zaolzia i na specjalne zamówienie napisał cykl reportaży z budowy kolejnych inwestycji Cen-
tralnego Okręgu Przemysłowego. Te ostatnie były pośrednią przyczyną jego pamiętnego pojedynku. 

Po ataku hitlerowskich wojsk na Polskę wyjechał najpierw do Lublina, a później przedarł się do Ru-
munii. Tam udało mu się namó-
wić na spotkanie marszałka 
Edwarda Rydza-Śmigłego i Józe-
fa Becka - byłego ministra spraw 
zagranicznych. Wywiady z nimi 
wydał drukiem w 1955 roku. Już 
w 1940 roku, na podstawie zebra-
nych relacji oficerów, wydał w 
Bukareszcie zbiór reportaży o 
kampanii wrześniowej. Pisał o 
Westerplatte i Hubalczykach, co 
przysporzyło mu dużej popularno-
ści i stworzyło nie tylko legendę 
bohaterów wojny obronnej, ale 
także samego Wańkowicza. Kie-
dy Rumunia zawarła sojusz z 
Niemcami, brytyjskim statkiem 
popłynął z innymi Polakami na 
Cypr, a później do Palestyny. 
Tam dostał pracę przy sformowa-
nym na Bliskim Wschodzie II 
Korpusie Polskim. Wygłaszał od-
czyty wśród żołnierzy i stał się 
wśród nich bardzo popularny. Ra-

zem z nimi przejechał Iran, Irak, Sy-
rię, Liban i Egipt aż do Włoch, część 
trasy opisując w reportażach. Brał 

udział w walkach na Półwyspie Apenińskim, w tym w najsłynniejszej bitwie pod Monte Cassino. Będąc ko-
respondentem wojennym przy II Korpusie Polskim gen. Władysława Andersa dwa tygodnie bitwy spędził na 
pierwszej linii frontu, chcąc osobiście uczestniczyć w przeżyciach walczących żołnierzy. Wydarzenia z maja 
1944 roku opisał w swojej najbardziej znanej książce "Bitwa o Monte Cassino".  

Zaraz po wojnie nie wrócił do Polski. Mieszkał w 17 krajach. Podróżował po Stanach Zjednoczonych, 
Meksyku i Kanadzie. Z emigracji wrócił dopiero po 20 latach, w 1958 roku. Na pierwszy odczyt pisarza w 
Sali Kongresowej w Warszawie zabrakło biletów. 

W 1964 roku Wańkowicz podpisał "List 34", adresowany do ówczesnych władz PRL i zawierający 
protest przeciwko polityce kulturalnej państwa. Po tym zdarzeniu władze rozpoczęły nagonkę na pisarza. 
Oskarżono go o to, że przekazuje za granicę materiały godzące w Polskę i współpracuje z Radiem Wolna Eu-
ropa. W procesie przeciwko pisarzowi zeznawał Kazimierz Koźniewski, niegdyś narzeczony córki Wańkowi-
cza, wieloletni przyjaciel domu i jak się okazało, współpracownik UB. Pisarz przebywał w areszcie do finału 
rozprawy (pięć tygodni), która zakończyła się 10 listopada 1964 r. wyrokiem trzech lat więzienia. Na mocy 
amnestii kara została zmniejszona o połowę, ale w praktyce, ze względu na wiek i stan zdrowia, Wańkowicz 
został zwolniony do domu tuż po procesie. 

Przeciwko akcji UB protestowało wiele osób w kraju i za granicą. Sam pisarz przyjął wyrok, o czym 
poinformował nawet I sekretarza PZPR Władysława Gomułkę, z którym spotkał się 8 stycznia 1965 r. Wobec 
reakcji społeczeństwa władze odstąpiły od wykonania kary, jednak pełna rehabilitacja nastąpiła dużo później. 
Dopiero w 1990 roku Sąd Najwyższy uchylił wyrok i pośmiertnie uniewinnił pisarza. 

Po śmierci Wańkowicza władze komunistyczne zaproponowały jego córce – Marcie Erdman pocho-
wanie ojca na koszt państwa. Ta jednak odmówiła, zgodnie z wolą pisarza, który przed śmiercią powiedział: 
"Nie życzę sobie, by oni fotografowali się nad moją trumną". Pisarz został pochowany na Powązkach. 

Wańkowicz w swojej twórczości balansował na granicy wielu gatunków, sam uważał, że tworzy lite-
raturę faktu. Posługiwał się doskonałą polszczyzną, jego książki są pełne anegdot i dygresji, a jednocześnie 

Warszawa 1963. Melchior Wańkowicz w swoim mieszkaniu 
na Mokotowie przy ul. Puławskiej 10 m.,  

Zródło: PAP/S. Dąbrowiecki 



 

 

dotyczą ważnych wydarzeń i niosą za sobą wartościowy przekaz. „Melchior Wańkowicz – reportażysta i pi-
sarz – był jednym z najwybitniejszych polskich dziennikarzy w historii. Nazywany ojcem reportażu wypełniał 
znakomicie to, co składa się na misję dziennikarską: opisując rzetelnie rzeczywistość, służyć wspólnocie” – 
stwierdził Sejm w podjętej uchwale o patronach roku 2024. Jego twórczość, jak i on sam, jest niepokorna, od-
ważna i wnikliwa. Wciąż stanowi wzór dziennikarstwa. 

Małgorzata Jaworska 

AKTYWNY RODZIC-NOWE ŚWIADCZENIA DLA RODZIN 
Od 1 października 2024 r. ruszy program Aktywny Rodzic, który wprowadza nowe świadczenia pieniężne 
dla rodzin. Program ma ułatwić rodzicom pogodzenie zadań związanych z rodzicielstwem i aktywizacją za-
wodową. Wnioski o świadczenia można składać do ZUS od 1 października 2024 r. 
Jakie są rodzaje świadczeń 
Program obejmuje świadczenia: 
aktywni rodzice w pracy – nowe świadczenie, 
aktywnie w żłobku – zastąpi dofinansowanie do żłobka, 
aktywnie w domu – zastąpi rodzinny kapitał opiekuńczy. 

Świadczenia z programu Aktywny Rodzic przysługują bez względu na dochód rodziny i nie podlegają egze-
kucji administracyjnej i komorniczej. Od świadczeń nie pobiera się zaliczki na podatek dochodowy od osób 
fizycznych, składek na ubezpieczenia społeczne ani składek na ubezpieczenie zdrowotne. 
Komu przysługują świadczenia 
Świadczenia z programu Aktywny Rodzic przysługują zamieszkałym w Polsce: 

obywatelom polskim, 
obywatelom UE/EFTA oraz Wielkiej Brytanii 
pozostałym cudzoziemcom, o ile spełniają warunek legalnego pobytu w Polsce na podstawie karty poby-

tu z dostępem do rynku pracy albo na podstawie innego dokumentu potwierdzającego legalny pobyt i 
dostęp do rynku pracy. 

Ważne! 
Świadczenia aktywni rodzice w pracy i aktywnie w domu nie przysługują obywatelom Ukrainy, którzy 

przybyli do Polski w związku z działaniami wojennymi. 
Świadczenie aktywnie w żłobku przysługuje obywatelom Ukrainy, którzy przybyli do Polski w związku 

z działaniami wojennymi, jeżeli przebywali legalnie w Polsce jako osoby ze statusem „UKR” nieprze-
rwanie przez okres co najmniej 365 dni. Dotyczy to również dziecka obywatela Ukrainy, które ma sta-
tus „UKR”. 

Świadczenie aktywni rodzice w pracy 
Świadczenie to przysługuje aktywnym zawodowo rodzicom lub opiekunom na dziecko w wieku od 12. do 35. 
miesiąca. Świadczenie nie przysługuje na dziecko, które uczęszcza do przedszkola, żłobka, klubu dziecięcego 
lub jest pod opieką dziennego opiekuna. 
Wniosek o świadczenie może złożyć: 

rodzic dziecka (matka albo ojciec), 
opiekun faktyczny, 
rodzic zastępczy 
osoba prowadząca rodzinny dom dziecka. 

Świadczenie aktywnie w żłobku 
Świadczenie to przysługuje na dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką w żłobku, klubie dziecięcym 
albo sprawowaną przez dziennego opiekuna. Dotyczy dzieci, które uczęszczają do żłobka, klubu dziecięcego 
(znajdującego się w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych) lub są objęte opieką opiekuna dziennego 
(znajdującego się w wykazie opiekunów dziennych). 
Świadczenie przysługuje do końca roku szkolnego, w którym dziecko skończy 3 lata, a gdy niemożliwe lub 
utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym – do końca roku szkolnego, w którym skończy 
4 lata. 
Wniosek o świadczenie może złożyć: 

rodzic dziecka (matka albo ojciec), 
opiekun faktyczny, 
opiekun prawny, 
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https://www.zus.pl/aktywnyrodzic/swiadczenie-aktywni-rodzice-w-pracy
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BAZA FIRM DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE GMINY KAWĘCZYN  

Dodaj swoją firmę bezpłatnie! Promuj się na naszej stronie!  
Zachęcamy wszystkich przedsiębiorców z terenu Gminy Kawęczyn do dokonania bezpłatnego wpisu do 
internetowej Lokalnej Bazy Firm. Państwa wpis zostanie umieszczony na oficjalnej stronie Gminy Ka-

węczyn pod adresem www.kaweczyn.pl, w zakładce „Mieszkaniec”/ 
„Lokalna Baza Firm”.  
  
Aby dodać opis firmy do Lokalnej Bazy Firm należy wypełnić krótki 
formularz i złożyć go w Urzędzie Gminy lub przesłać pocztą trady-
cyjną. Można także dokonać wpisu do bazy za pośrednictwem Inter-
netu przesyłając odpowiednią treść na adres:  

szymanska@kaweczyn.pl 
Więcej informacji 

 pod numerem tel.  63 288 59 46 lub 63 288 59 34.                                                                            

osoba sprawująca nad dzieckiem pieczę bieżącą, 
osoba pełniąca funkcję rodziny zastępczej 
osoba prowadząca rodzinny dom dziecka, 
dyrektor placówki opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej lub in-

terwencyjnego ośrodka preadopcyjnego, 
opiekun tymczasowy – dotyczy to obywateli Ukrainy, którzy  mogą  uzyskać prawo do tego świadczenia 

na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy. 
Świadczenie aktywnie w domu 
Świadczenie to przysługuje na każde dziecko w rodzinie, które skończyło 12 miesięcy, do ukończenia przez 
nie 35. miesiąca życia. 
Wniosek o świadczenie może złożyć rodzic dziecka (matka albo ojciec) oraz opiekun faktyczny. 
Ważne! Świadczenie aktywnie w domu zastąpi rodzinny kapitał opiekuńczy (RKO). 
Jaka jest wysokość świadczeń 
Świadczenie aktywni rodzice w pracy przysługuje w wysokości: 

1500 zł miesięcznie na dziecko, 
1900 zł miesięcznie – jeżeli dziecko ma orzeczenie o niepełnosprawności, łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki albo pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i 
edukacji. 

Świadczenie aktywnie w żłobku przysługuje w wysokości: 
1500 złotych miesięcznie, 
1900 złotych miesięcznie, jeżeli dziecko ma orzeczenie o niepełnosprawności, łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki albo pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i 
edukacji 

– nie więcej jednak niż wysokość opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dzienne-
go opiekuna. 
Świadczenie aktywnie w domu przysługuje w wysokości 500 zł miesięcznie na dziecko, niezależnie od tego, 
czy dziecko ma orzeczenie o niepełnosprawności. 
Jak złożyć wniosek o świadczenia z programu Aktywny Rodzic 
 

Wnioski można będzie składać tylko elektronicznie od 1 października 2024 r. Wniosek złożony w formie pa-
pierowej ZUS pozostawi bez rozpatrzenia. 
 

        Paulina Woźniak 
  Źródło: https://www.zus.pl/-/aktywny-rodzic-nowe-%C5%9Bwiadczenia-dla-rodzin 
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DOFINANSOWANIE PANELI FOTOWOLTAICZNYCH 

120 rocznica urodzin abp. Antoniego Baraniaka – Patrona Roku 2024 

 

 O 
d 02.09.2024 r. można wnioskować o dofinansowanie w wysokości 50% kosztów kwalifiko-
wanych na instalację fotowoltaiczną z Programu Mój Prąd. Celem projektu jest zwiększenie 
produkcji energii elektrycznej z mikroinstalacji fotowoltaicznych. 

Z dofinansowania mogą skorzystać właściciele budynków mieszkalnych oraz lokali z wydzieloną księgą wie-
czystą, którzy odebrali lub zgłosili do przyłączenia instalację. Jest ono udzielane wyłącznie Wnioskodawcom, 
rozliczającym się w systemie net-billing lub tym,  którzy 
udokumentują przejście na nowy system rozliczeń.  
Maksymalna kwota wsparcia nie może przekroczyć: 

• 6 tys. zł na mikroinstalację PV (moc min. 2 kW) 

• 7 tys. zł na mikroinstalację PV z elementem dodatko-
wym: 

• 16 tys. zł na magazyn energii (pojemność min. 2 kWh) 
5 tys. zł na magazyn ciepła (pojemność min. 20 dm3). 

 
Łączna moc wszystkich urządzeń OZE objętych wnio-
skiem nie może przekroczyć 50 kW. Maksymalna moc pa-
neli fotowoltaicznych może wynosić do 10 kW, gdy zgło-
szenie przyłączenia instalacji nastąpiło do 31.07.2024 r. Natomiast nowe instalacje zgłoszone od 
01.08.2024 r. nie mogą przekroczyć 20 kW i muszą obligatoryjnie posiadać magazyn energii lub magazyn 
ciepła. Pojemność magazynu energii zgłoszonego do dofinansowania powinna wynosić co najmniej 1,5 mocy 
na 1 wat mocy szczytowej fotowoltaiki (kWp). 
 Moc mikroinstalacji należy dostosować do rocznego zapotrzebowania na energię elektryczną, tj. ilość 
energii wyprodukowanej nie może przekroczyć 120% całkowitej energii elektrycznej pobranej z sieci w da-
nym okresie rozliczeniowym. 
 Z programu mogą skorzystać osoby, które koszty kwalifikowane poniosły od 01.01.2021 r. 
Wnioski składa się jedynie w wersji elektronicznej z elektronicznym podpisem. 
 Nabór trwa do 20.12.2024 r. lub do wyczerpania przeznaczonych na ten program środków. 
 

         Martyna Bober 

Przed nami coraz chłodniejsze dni, a co za tym idzie spadek naszej odporności oraz wzrost ryzyka za-
chorowań. Co możemy zrobić, by nasz organizm czuł się wtedy lepiej? 

Przede wszystkim zadbaj o odpowiednią ilość snu. Siły naszego organizmu regenerują się podczas 
nocnego odpoczynku. 

Pamiętaj o dodawaniu do każdego posiłku porcji warzyw lub owoców. 
Nie zapominaj o ruchu! Spaceruj każdego dnia! Nie ma złej pogody, są tylko nieodpowiednie 

ubrania. 
Myj często ręce. To na nich zamieszkują chorobotwórcze drobnoustroje. 
Unikaj dużych skupisk ludzi. 

 

Źródło: https://www.gov.pl/web/psse-
choszczno/odpornosc-na-jesien 

PRZYGOTUJ SIĘ NA JESIEŃ I WZMOCNIJ SWOJĄ  
ODPORNOŚĆ! 
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Żródło: iturek.net  

 
• W dniu 12.08.2024 roku ogłoszone zostało postępowanie na realizację zadania publicznego pn.  

„Dostawa oleju opalowego do ogrzewania szkół z terenu gminy Kawęczyn w roku 2024/2025”, w dniu 
10.09.2024 r. został wybrany wykonawca – firma P.H.U. Trans-Oll Jarosław Kwiatkowski, Felicjanów 
11a, 62-710 Władysławów.  

• W dniu 09.09.2024 r. ogłoszone zostało postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. 
„Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz z Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych z terenu gminy Kawęczyn w roku 2025”, wpłynęła oferta  Zakład Usług Ko-
munalnych ”EKO – GAB” s.c. G. Kropidłowski & D. Piąstka, Kowale Pańskie Kolonia 11A, 62-704 
Kawęczyn na kwotę 689 342,50 zł. Obecnie trwa jej badanie.  

• W dniu 21.08.2024 r. Gmina Kawęczyn złożyła wnioski o dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na rok 2025 na następujące zadania: 

- „Budowa drogi gminnej w miejscowości Będziechów dz. Nr 170” 
- „Przebudowa drogi gminnej publicznej w m. Głuchów 0+000-0+600,7” 
- „Budowa drogi gminnej w miejscowości Marianów—Kolonia dla obsługi terenów inwestycyjnych” 
- „Remont drogi gminnej w miejscowości Tokary Pierwsze” 
- „Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Wojciechów oraz Marianów” 
- „Przebudowa drogi gminnej publicznej w m. Żdżary 0+000-0+308”. 

 

P 
o raz kolejny, w Gminie Kawęczyn, 24 sierpnia 2024 r. w Wojciechowie, na polu gospodar-
stwa rolnego państwa Cholajdów, odbył się Dzień Kukurydzy. Mieszkańcy, którzy przybyli na 
to wydarzenie mogli dowiedzieć się, między innymi, jakie są nowości odmianowe w jej pro-

dukcji, czym charakteryzują się poszczególne odmiany lub na czym polega prawidłowe nawożenie. Atrakcji 
jednak było znacznie więcej. 

 Powitania dokonał Wójt Gminy Kawęczyn Jan Gruca, który omówił również harmonogram im-
prezy. Inicjatorzy przygotowali wiele atrakcji, w tym konkursy z nagrodami. Zarówno kobiety, jak i męż-
czyźni bawili się znakomicie podczas rywalizacji obierania kolby, wbijania gwoździ czy rzutu snopkiem. By-
ło warto, bowiem najlepsi otrzymali wartościowe prezenty. Nie zabrakło też swojskiego poczęstunku.  

Organizatorami 
Dnia Kukurydzy 
byli: Handel 
Wielobranżowy 
Sławomir Mi-
chalak oraz 
Caussada  
Semences Pro. 

 
Małgorzata 

Jaworska 

DZIEŃ KUKURYDZY W WOJCIECHOWIE 
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KOMUNIKATY 

Od lewej: Andrzej Cholajda, Kinga Cholajda, Jan Gruca Wójt 
Gminy Kawęczyn, Rafał Janicki 
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APLIKACJA MOBYWATEL 2.0 

 
 
 
 
 
 
 
 
Warto ją mieć! 
mObywatel 2.0 to aplikacja, którą można bezpiecznie i bezpłatnie pobrać na swój smartfon ze sklepu Google 
Play i App Store. Nowa aplikacja to przede wszystkim asystent obywatela, dzięki któremu załatwianie spraw 
urzędowych jest prostsze i wygodniejsze – bez wychodzenia z domu. 
Dzięki aplikacji: 

• masz swoje dokumenty zawsze pod ręką, 

• szybko i wygodnie załatwiasz sprawy urzędowe, 
oszczędzasz czas i pieniądze. 
mObywatel 2.0 zyskał nową szatę graficzną, zaprojektowaną zgodnie z najnowszymi trendami. Korzystanie z 
niego jest więc intuicyjne i komfortowe. 

Jakie sprawy załatwię w aplikacji mObywatel 2.0? 

W aplikacji mObywatel 2.0 skorzystasz z elektronicznych dokumentów, takich jak mDowód, mPrawo jazdy 
czy legitymacje. A także z przydatnych usług online, dzięki którym między innymi zastrzeżesz PESEL, wy-
kupisz e-receptę, sprawdzisz stan swoich punktów karnych czy zgłosisz naruszenie środowiskowe. 
Kto może skorzystać z aplikacji mObywatel 2.0? 
Z aplikacji skorzysta każdy, kto potwierdzi swoją tożsamość i doda do niej jeden z czterech dokumentów: 

• mDowód, 

• Legitymacja szkolna, 

• Legitymacja studencka, 
Diia.pl. 
Do korzystania z aplikacji potrzebny jest smartfon z systemem operacyjnym Android w wersji 7.0. (lub now-
szej) lub z systemem iOS 15 (lub wyższym) oraz dostęp do Internetu. 

Kiedy powstała aplikacja mObywatel? 

Aplikacja została upubliczniona 29 października 2017 roku na smartfony z Androidem. Wersja na urządzenia 
z iOS została wydana 31 stycznia 2018 roku. 
14 lipca 2023 roku, po gruntownej przebudowie, pojawiła się najnowsza wersja aplikacji określana jako mO-
bywatel 2.0. Mogą z niej korzystać zarówno użytkownicy systemu iOS i iPadOS (od wersji 15.0 i wyższych), 
jak i Android (od wersji 7.0 i wyższych). 
Jak zainstalować aplikację mObywatel? 

1. Pobierz aplikację mObywatel z Google Play lub App Store. 

2. Zaakceptuj regulamin i ustaw trudne do odgadnięcia hasło (minimum 8 znaków, duża i mała litera, cyfra, 
znak specjalny). 
Dodaj pierwszy dokument i potwierdź tożsamość profilem zaufanym, e-dowodem lub bankowością elektro-
niczną. 
Czy osoby poniżej 18. roku życia mogą korzystać z aplikacji? 
Tak, jeśli: 

• ukończyły 13. rok życia i mają dowód osobisty oraz środek identyfikacji elektronicznej, np. profil zaufa-
ny, 
dodadzą w aplikacji Legitymację szkolną. 
Nie pamiętam hasła. Jak ustawić nowe? 
Jeśli nie pamiętasz hasła, aktywuj ponownie mObywatela 2.0. 

1. Na ekranie logowania do aplikacji wybierz Nie pamiętam hasła, następnie Aktywuj ponownie. 

2. Ustaw nowe, trudne do odgadnięcia hasło (minimum 8 znaków, znak specjalny, mała i duża litera, cyfra). 

3. Potwierdź swoją tożsamość (np. profilem zaufanym lub bankowością elektroniczną). 

Cd. str. 26 
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4. Dodaj pierwszy dokument. 

To wszystko! Jeśli chcesz, dodaj również logowanie biometryczne. 

Czy mogę logować się do aplikacji biometrią? 

Tak. Biometria jest jednym ze sposobów logowania. 

Jak zmienić PIN do logowania biometrycznego? 

Aby zmienić numer PIN, zaloguj się do aplikacji za pomocą hasła. Wybierz opcję Więcej (w prawym dolnym 
rogu), a następnie naciśnij Wyłącz logowanie biometryczne. Ustaw ponownie logowanie biometryczne 
i nowy PIN. W przypadku problemu z logowaniem za pomocą hasła odinstaluj, a następnie ponownie zainsta-
luj aplikację. 

Czy aplikacja jest dostępna w innych sklepach niż Google Play i App Store? 

Nie. Jedyną legalną i bezpieczną wersję mObywatela pobierzesz tylko w Google Play lub App Store. 

Czy muszę zaktualizować aplikację do najnowszej wersji? 

Tak. Aktualizowanie aplikacji jest ważne, aby w pełni korzystać ze wszystkich jej możliwości. 

Czy mogę zrobić zrzut ekranu z aplikacji? 

Zrzut ekranu jest zablokowany w urządzeniach z systemem Android. 
Przy logowaniu do aplikacji trzeba było dodać pierwszy dokument. Jak dodać pozostałe dokumenty 
do mObywatela? 

1. W sekcji Dokumenty wybierz Dodaj. 
Na liście dokumentów znajdź ten, który chcesz dodać. 
Jeśli masz uprawnienia do posiadania danego dokumentu, system pobierze o nim informację i zobaczysz jego 
wersję cyfrową. Jeśli nie masz takich uprawnień, nie dodasz dokumentu do aplikacji. 

Co się stanie, kiedy ktoś ukradnie mi telefon? Czy może wykorzystać moje dane? 

Jeśli zgubisz telefon albo zostanie on skradziony, wybierz jedną z metod zablokowania dostępu do danych. 
1. Aktywuj mObywatela 2.0 na innym urządzeniu. 
2. Zgłoś to na infolinii: +48 42 253 54 74. 
To spowoduje, że Twoje dokumenty i dane przestaną być widoczne w aplikacji na skradzionym lub zgubio-
nym telefonie. Nikt ich nie zobaczy ani nie wykorzysta. 
Logujesz się do apilkacji hasłem lub biometrią, a do tego możesz wybrać logowanie dwuetapowe, czyli jedną 
z najlepszych metod zabezpieczenia danych. Polega na połączeniu biometrii z PIN-em. Dzięki temu, nawet 
gdy ktoś pozna jeden z nich, Twoje dane nadal będą chronione. 

Czym różni się aplikacja od serwisu mObywatel? 

To dwa różne narzędzia, dzięki którym skorzystasz z usług publicznych online. Znajdziesz w nich inne możli-
wości i usługi. Tylko niektóre z nich znajdziesz zarówno w aplikacji, jak i w serwisie, na przykład: Zastrzeż 
PESEL, ePłatności czy Punkty karne. 
W aplikacji mObywatel 2.0 znajdziesz wiele usług, w tym Zastrzeż PESEL, Bezpieczny autobus czy Jakość 
powietrza. Skorzystasz w niej również z elektronicznych dokumentów, takich jak mDowód, Karta Dużej Ro-
dziny czy legitymacje. 
W serwisie mObywatel.gov.pl załatwisz wiele spraw urzędowych, takich jak wypełnianie wniosków, spraw-
dzanie danych czy kontakt z administracją publiczną. Nie znajdziesz w nim jednak elektronicznych dokumen-
tów. 
Co załatwię w serwisie mObywatel.gov.pl? 
Z serwisu mObywatel.gov.pl możesz skorzystać za pomocą przeglądarki internetowej, na każdym urządzeniu 
z dostępem do Internetu. 
Serwis mObywatel.gov.pl zapewnia m.in.: 

• łatwy dostęp do e-skrzynek pocztowych, dzięki którym skontaktujesz się z administracją publiczną (np. e-
Doręczenia, ePUAP), 

• usługę Kierowca i pojazdy, w której znajdziesz szczegółowe informacje na temat swoich pojazdów, 
uprawnień i punktów karnych, 
dostęp do Twoich danych z rejestrów państwowych, np. bazy PESEL czy Rejestru Dowodów Osobistych.  
 
Źródło: https://info.mobywatel.gov.pl/ 

        Iwona Krajewska 

https://info.mobywatel.gov.pl/
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 INFORMACJE Z URZĘDU STANU CYWILNEGO W KAWĘCZYNIE 

KRZYŻÓWKA OD A DO Z  
Rozwiązanie krzyżówki   

 Śluby  Zgony 
 

Natalia Burdelak i Bartłomiej Włodarczyk 
Agnieszka Wojciechowska i Piotr Piorunowski 

Sylwia Antas i Piotr Zając 
Emila Konciak i Kamil Krysztoforski  

 

Alina Czyżak 
Feliks Sobczyński  
Marianna Rusek 

Stanisław Kapłonek 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn                            
Łukasz Mila 

pełni dyżury w siedzibie Urzędu Gminy 
w Kawęczynie, pokój nr 37 (budynek B) 

w każdy poniedziałek 
w godzinach od 10:00 do 11:00 

oraz 15:30-17:00 
po wcześniejszym umówieniu się na spotkanie 

 

Wójt  Gminy Kawęczyn 
Jan Gruca 

p r z y j m u j e  interesantów 
w  każdy poniedziałek 

w  godzinach 9:00 do 15:30 

po wcześniejszym umówieniu się na spotkanie   

GMINA KAWĘCZYN NA FACEBOOKU 
  https://www.facebook.com/gminakaweczyn 

SUBSKRYBUJ KANAŁ  
GMINY KAWĘCZYN NA 

    Rozwiązanie: 
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Rozwiązanie krzyżówki można dostarczyć do  
Urzędu Gminy w Kawęczynie lub przesłać na 

adres ugkaweczyn@kaweczyn.pl,   
podając imię, nazwisko i miejsce zamieszkania,  

z dopiskiem w temacie „krzyżówka”  
do 11 października 2024 r.  
Do rozlosowania nagrody. 

1.Miesiąc, w którym wybuchła II wojna światowa 
2.Miejsce największego obozu zagłady w Polsce 
3.Tajna działalność 
4.Masowe aresztowania na ulicach 
5.Akcja przeciwko okupantowi 
6.Pierwsza stolica Polski 
7.Polskie Państwo… 
8.Zagłada Żydów 

9.Tajne…-nielegalne lekcje            
w języku polskim 

10.Rotmistrz Witold…,Żołnierz 
Wyklęty 

11.Miasto w którym wybuchło   
powstanie w 1944 roku 

12.Symbol Polski Walczącej 
13.Poddanie się nieprzyjacielowi 
14. Należeli do Szarych Szeregów 

Nowo otwarta kwiaciarnia „MARZENIE” serdecznie 
zaprasza. Oferujemy szeroki wybór kwiatów ciętych, 
bukietów, wiązanek, wieńców pogrzebowych, kompo-
zycji kwiatowych, koszy, roślin doniczkowych, kwia-

tów sztucznych na każdą 
okazję. Jesteśmy znani z kre-
atywności i uczciwych cen. 
Kwiaciarnia „MARZENIE” 
ulokowana jest pod adresem 
Tokary Pierwsze 37a (obok 
punktu aptecznego), 62-704 
Kawęczyn. Tel. 575 239 365 

 Rozwiązaniem krzyżówki   
    z nr 8/2024 „Kawęczyniaka”  

jest HASŁO:   
SZKOŁA 

Spośród nadesłanych  odpowiedzi 
wylosowano 1 zwycięzcę. 

 Nagrodę ufundowaną przez  
Wójta Gminy Kawęczyn oraz przez 

Rejonowy Bank Spółdzielczy  
w Malanowie otrzymuje: 

Grześ Pusty, zam. Kawęczyn. 
Nagroda do odbioru  

w sekretariacie   
Urzędu Gminy w Kawęczynie w 

terminie do 06 października  2024 r. 


